
Úspěšná přednáška 

 

Velmi dobře proběhla v úterý 17. 9. přednáška pro osoby se sluchovým 

postižením. Společenská místnost v Mesadě v Růžové ulici byla zaplněna do 

posledního místa, přednášející Ing. Zdeněk Kašpar z Audiohelpu Plzeň pohovořil 

o momentálně dostupných kompenzačních pomůckách pro nedoslýchavé a 

neslyšící, některé z nich předvedl na místě a nechal kolovat. Informoval, jakým 

způsobem žádat o úhradu nebo částečnou úhradu příspěvku na tyto pomůcky, 

co musí klient doložit, čeho se může dožadovat a co mu v jakém prostředí bude 

nejprospěšnější (např. pro napojení na TV, pro běžný život mezi lidmi, kombinace 

zvukového a světelného signálu při zazvonění venkovního zvonku atd.). 

Zodpověděl všechny otázky přítomných, hlavně tu nejčetnější: důvody, proč to 

v naslouchátku může pískat. Účastníci dostali cenné rady, jak se o naslouchadla 

starat a kam s nimi v případě potřeby zajít, aby byl docílen co nejčistší příjem 

zvuku. Pro sluchově postižené byl díky panu Kašparovi odveden kus záslužné 

práce. 

V Mesadě se budou sluchově postiženým dále věnovat v úterý 27. 11. 2018 

v čase 9:30 – 11:00 ještě pracovnice z Poradenského centra při Svazu neslyšících 

a nedoslýchavých z Tábora jak 

osobním poradenstvím, tak 

zprostředkováním kontaktů na 

firmy, zajišťující kompenzační 

pomůcky nebo jejich opravy, 

drobnými úpravami hadiček a 

koncovek naslouchadel. Na místě 

si můžete zakoupit baterie do 

sluchadel, tvarovky a další 

příslušenství. Pokud podobnou 

pomoc či službu potřebujete, 

bude tu pro vás připravena. 

 


